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Av herr Brandt i Sätila m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts fram
ställning om anslag till Bidrag till driften av folk
högskolor.

Till statsbidragsberättigade folkhögskolor utgår f. n. av statsmedel bl. a. 
bidrag till skolornas driftkostnader. Som sådana kostnader betraktas i sam
manhanget kostnader för ekonomipersonalens avlöningar, bränsle och lyse, 
fastigheters underhåll, inköp och underhåll av inventarier och undervis
ningsmateriel, allmänna omkostnader in. in. Däremot ingår icke erforder
liga medel för lärarlöner i driftkostnadsposten.

Statsbidrag till täckande av skolornas driftkostnader utgår enligt nu gäl
lande författning dels med ett grundbidrag av 26 kronor för varje dag då 
undervisning pågår och dels med ett tilläggsbidrag av kronor 1: 40 om da
gen för varje elev som deltager i undervisningen. — Motsvarande bidrag ut
går under enahanda villkor också till lantbruksundervisningsanstalterna.

Ovan nämnda författningsbestämmelser beträffande driftbidragen har 
tolkats på sådant sätt, att driftbidrag ej utgår under helg- och lovdagar, 
som inträffar under kurstiden. Uppenbart är emellertid, att driftkostna
derna till den ojämförligt största delen kan anses vara fasta under tid kurs 
pågår oavsett det gäller dag under vilken undervisning pågår eller under 
kursen inträffande helg/lovdag. Skolornas karaktär av internatskolor med
för nämligen, att en stor del av eleverna vistas på skolan även under vecko- 
slutsdagar och lovdagar med undantag för jul- och påskferier. Kostnaderna 
för ekonomipersonal, bränsle m. m. är därför i stort sett desamma under 
kurstiden oavsett det gäller dagar då undervisning pågår eller ej.

Med hänsyn till ovanstående motivering hemställes,

att riksdagen måtte besluta, att i skrivelse till Kungl. 
Maj :t anhålla om att statsbidrag för täckande av driftkost
nader vid statsbidragsberättigade folkhögskolor i riket 
måtte utgå för kurstid i stället för, som nu är fallet, för 
dag varunder undervisning pågår.

Stockholm den 25 januari 1960

Henry Brandt Stig Alemyr Wald. Svensson


